

نگاهی به شیوه جدید تامین مالی پروژه‌ها در صنعت پتروشیمی

پشتگر می

جهش سوم به صندوق پروژه



صندوقی برای استقلال پروژه‌ها

صنعت نفت و به خصوص صنعت پتروشیمی در این سال‌ها روش‌های مختلفی را برای سرمایه‌گذاری‌های مستقل ایجاد زمینه‌ها و تسهیل‌های مالی تجربه کرده که بسیاری از آنها موفق بوده‌اند و تأکید بر بازه این سرمایه‌گذاری‌ها توجه به ظرفیت‌های موجود در کشور و بهره‌برداری از استراتژی‌های جدید برای جهش دوم و سوم پیش شده که بدون نگرانی در مسیر توسعه قرار گرفته، یکی از روش‌های پیشرفته شده و برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جهش سوم که صنعت پتروشیمی روی آن حساب باز کرده و این روزها در حال بیکری اجرایی و پیمان شدن آن است. صندوق پروژه در صنعت پتروشیمی است. صندوق پروژه به صندوق‌های گفته می‌شود که از طریق سرمایه‌گذاری خصوصی یا صندوق‌های برتری که اصطلاحاً به آن صندوق در صندوق می‌گویند فعالیت می‌کنند و زیرمجموعه آن می‌تواند نوع صندوق‌ها نظیر صندوق پروژه براند، بعبارت ساده‌تر این صندوق‌ها بتسلیس آن را دارند که کمترین ایجاد بهی، منحصر به فعالیت اجرایی طرح‌ها برآوردند اما نکته اساسی آن است که مسیر تعیین مالی مورد نظر پروژه بر اساس سرمایه است.

محوریت صندوق پروژه بازار سرمایه است

مسئله و صندوق پروژه، به پس از تعریف و تأیید پروژه در صنعت پتروشیمی سرمایه‌گذاری با توجه به مختصات طرح اقدام به معرفی طرح خود به سازمان بورس و اوراق بهادار کرده و بر مبنای مجوز آن سازمان و اسامی و فعالیت‌های که به تأیید سازمان بورس خواهد رسید، صندوقی (صندوقی) این صندوق از طریق بازار بورس یا از بورس به خریداران و کارآفرینان و معلمان می‌شود. در واقع زمانی که پروژه تکمیل و بهره‌برداری شده در حالی‌ها و تعداد یک صندوق، شرکت پروژه مستقل و شرکت پروژه به شرکت‌های غیر تابع تبدیل شده و سهام آن در بورس یا بازار خارج از بورس قابل معامله و خرید و فروش است. تأسیسات‌های صندوق پروژه از جمله شرکت‌های پتروشیمی، شرکت‌های پیمان‌کاری، شرکت‌های خدماتی، سرمایه‌گذاری، شرکت‌های مشاوره و صندوق‌های تخصصی و مستقل خواهد شد. تعریف و ایجاد صندوق پروژه، به دو صورت امکان پذیر است. اگر واحد‌ها یا شرکت‌ها قصد تبدیل به سهام‌داران و واحدها در صورت درج است. بانک از آن‌ها در مرحله بهره‌برداری از پروژه تبدیل به سهام‌داران شرکت که در حال تولید است یا سهام‌داران شرکت دیگری که توسط طرفه کندند و ایجاد کنند. ابتدا اعلام شده است می‌شود. محور کلی می‌توان بیان کرد که شاید بهترین نوع تعیین مالی از نظر معرفی طرح در شرایط فعلی، صندوق‌های پروژه باشند. زیرا استقلال بازار سرمایه این مهم انجام می‌شود.

یک گوشه امن همزمان با ریسک داخلی و خارجی

اینها در واقع بخشی از توضیحات حسین علی‌محمد مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی است که در حاشیه نشست کارکنان صنعت پتروشیمی در این نشست برای صنعت پتروشیمی بوده است. او تأکید کرد که در شرایط اقتصادی داخلی و تحریم‌های بسیار خارجی که تهدیدهای زیادی صنعت ما ایجاد می‌کند، این صندوق‌ها می‌تواند ریسک را برسد. ضمن آنکه هم‌پس از ریسک داخلی مخاطرات مربوط به اجرای پروژه است که با توجه به شرایط مالی این فعالیت‌ها داشته باشند که در زمان تعریف شده چنان‌که اصل به مرحله بهره‌برداری رسد این موضوع کاملاً مهم در ایجاد صندوق پروژه است و ریسک خارجی هم ایجاد تجربه‌های بیشتر است. بر اساس این گزارش صنعت پتروشیمی برای طرح‌های جهش سوم به حدود ۱۵۰۰ میلیاردی پروژه‌های مختلف مورد نیاز دارد که بخشی از این مبلغ از طریق آورده سرمایه‌گذاران تامین می‌شود اما ناگفته نماند که صنعت پتروشیمی بر این است که بخش عمده آن از طریق بازار سرمایه و همچنین روش صندوق پروژه تامین شود. البته مسئولان صنعت پتروشیمی در این مدت اجرایی شدن و زمینه‌سازی برای شروع به کار صندوق پروژه را در دستور کار قرار داده‌اند.

خبرهای خوب در راه است

بنا بر اعلام مدیر عمل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در آخرین نشست خبری خود اعلام کرد که تلاش می‌کند تا تقویت‌کنی که در بازار سرمایه وجود دارد را به سمت صنعت پتروشیمی جذب کند و فعالیت‌های مهمی کرده بود که این موضوع به زودی به تصویب برسد. محمدی گفته بود که وزیر نفت در صورت نفت شورای تأمین مالی ایجاد کرد و نسبت از سرمایه‌های برمی‌آید. توسعه صنعت استفاده شود در آخرین بیکری‌های سوی مسئولان شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام شده است که سازگار تشکیل صندوق‌های سرمایه‌گذاری پروژه و خصوصی در کنار لوایق و صندوق‌های ETF برای تأمین مالی طرح‌های صنعت پتروشیمی در حال پیمانی شدن است و در این مدت جلسات متعددی با مدیران نظام بانکی کشور، معیاران عمل شرکت‌های تأمین سرمایه و مدیریت سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شده است. اگرچه در ماه‌های گذشته تحولات اقتصادی و تغییرات قیمت از نگرانی‌هایی را برای تولیدکنندگان در همه عرصه‌ها از جمله صنعت پتروشیمی ایجاد کرده است اما این هفتگی و هدف مشترک بین شبکه بانکی و صنعت پتروشیمی و ارائه پیشنهادها قابل توجه برای سرمایه‌گذاران و حتی مردم و سرمایه‌های خرد می‌تواند نتیجه مطلوبی را به دست آورد. آنچه اهمیت دارد این است که استراتژی کار برای اجرایی شدن این شیوه‌های تامین مالی که در این‌ها کار هستند زنده و حیات‌دار دوره‌های اولی‌اش شکلات آنها مشخص و برطرف می‌شود. مهم‌ترین است که گزارش و صنعت نفت تأکید دارد که عرضه‌موظف می‌شود سرمایه‌چیت در بورس به شکل‌های متنوع بصورت صندوق‌های قابل معامله (ETF) و به صورت مستقیم در اشکال بانکی و خرید بده افه باید در واقع تأکید دولت این است که همه روش‌های لازم برای تسریع و تسهیل ورود شرکت‌های مختلف به بورس، با اجرایی شدن و بر همین اساس در قدم اول، مقرره صندوق‌های پروژه‌های تأمین مالی طرح‌های بزرگ از طریق بازار سرمایه مورد حمایت قرار گرفته است. باید دید که کدام پروژه‌ها یا چه شرایطی از این زمین سرزندند بیرون می‌آیند آیا می‌توان در این شرایط سخت تحریم‌بین حمایت و فشار خارجی با فعالیت‌های مالی پروژه‌ها را در داخل کشور انجام داد.